
Statsutskottets utlåtande Nr 201. 7

Nr 201.
Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1920 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
dyrtidstillägg åt den Hjertbergska antikvarien vid vitter
hets-, historie- och antikvitetsakademien.

(2:a avd.)
I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen om 

tilläggsstat för år 1920 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 18) 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående dyrtidstillägg 
åt den Hjertbergska antikvarien vid vitterhets-, historie- och antikvitets
akademien, för ändamålet beräkna på tilläggsstat för år 1920 ett förslags
anslag av 4,324 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 5 mars 1920 till riksdagen av
låten, till statsutskottet hänvisad proposition, nr 362, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att till den Hjertbergska antikvarien vid vitterhets-, 
historie- och antikvitetsakademien må för år 1920 av statsmedel utgå dyr
tidstillägg enligt de grunder, som äro eller kunna varda gällande för dyr
tidstillägg under år 1920 åt övriga antikvarier vid akademien;

dels ock för detta ändamål anvisa på tilläggsstat för år 1920 ett för
slagsanslag av 4,968 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Utskottet har i sak icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj:ts ifrågavarande framställning.

I likhet med vad riksdagen beslutat i fråga om statens befattnings
havare torde jämväl för ifrågavarande antikvarie därest han är familjeför
sörjare, en förhöjning av dyrtidstillägget för första halvåret 1920 böra äga 
rum. Det nu föreslagna anslagsbeloppet torde böra bestämmas till 6,200 
kronor. Likaså finner utskottet billigt, att dyrtidstillägg må till föreva
rande tjänstinnehavare utgå jämväl för år 1921 tillsvidare och intill dess 
nytt beslut härom må kunna bliva fattat. Erforderliga medel torde kunna 
bestridas från det vid sidan av huvudtitlarna såsom avsättning å 1921 års
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riksstat föreslagna förslagsanslag, högst, å 200,000,000 kronor till bekostande 
av dyrtidstillägg åt statens befattningshavare och pensionärer m. fl.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må
a) medgiva, att till den Hjertbergska antikvarien 

vid vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien må 
från och med år 1920 av statsmedel utgå dyrtidstillägg 
enligt de grunder, som gälla för dyrtidstillägg åt övriga 
antikvarier vid akademien;

b) medgiva, att till den Hjertbergska antikvarie, 
som åtnjutit dyrtidstillägg för första halvåret 1920 eller 
del därav, skall utgå förhöjning i dyrtidstillägget, 
motsvarande tjugu procent av de avlöningsförmåner för 
samma tidrymd, på vilka dyrtidstillägg må beräknas; 
dock att sådant tillägg må utgå allenast, därest ifrågava
rande befattningshavare är familjeförsörjare. Äger jämväl 
hustrun rätt till dylik förhöjning, utgår tillägget likväl 
till endera av mannen eller hustrun, och då till den, 
som åtnjuter högsta lönen;

c) för de under a) och b) omförmälda ändamål an
visa på tilläggsstat för år 1920 ett förslagsanslag av 
6,200 kronor;

d) förklara, att under år 1921 tillsvidare och intill 
dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka 
för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt den Hjert
bergska antikvarien skola bestridas, härför erforderliga 
medel skola utgå av det utav utskottet till bestridande 
av kostnaderna för dyrtidstillägg åt statens befattnings
havare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvudtitlarna 
såsom avsättning å 1921 års riksstat föreslagna förslags
anslag, högst, å 200,000,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1920.
På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 199.


